-1-

枣庄学院教务处通知
（2019）54 号

关于做好 2019 届本科毕业生
学士学位授予相关工作的通知

各部门、各单位：

学位授予仪式是毕业生教育活动的重要内容，是大学文化

的重要组成部分，对弘扬校园精神，增强学生的爱校情感有着

不可替代的作用。现就 2019 届本科毕业生学士学位授予相关

工作，通知如下:

一、时间地点

时间：2019 年 6 月 24 日-6 月 26 日

地点：综合楼学术报告厅，音乐楼报告厅

具体安排见《枣庄学院 2019 届本科毕业生学士学位授予仪

式安排表》（附件 1）。

二、基本流程

1.学位授予人到达主席台前正中位置；

-2-

2.学生依次从右侧上台，在距离学位授予人一步位置处向学

位授予人鞠躬；

3.学生稍微低头，学位授予人把流苏从学位获得者帽檐的右

前侧中部移到左前侧中部，并呈自然下垂状；

4.学位授予人授予学位证书；

5.学生抬头道谢，同时伸出双手从学位授予人手中接过学位

证书；

6.学生接过证书后，左手顺势握住证书下方，将证书正面朝

外，平贴近左胸前，右手前伸与学位授予人握手，自然转身面向

台下观众（学生站在学位授予人左侧）；

7.合影；

8.学生从左侧走下主席台回到原来座位；

9.前一名学生受礼时后一名学生应在主席台右侧等待，待前

一名学生受礼结束后立即走向主席台中央接受学位授予。

三、注意事项

1.学位授予仪式系庄重场合，请参加学位授予仪式相关人员

按照《学位服着装规范》（附件 2）要求,着正装出席,不得穿短

裤、短裙、拖鞋；

2.请按照《枣庄学院 2019 届本科毕业生学士学位授予仪式

安排表》（附件 1）规定的地点，提前 15 分钟组织参加授予仪式

的师生入场；

3.与会人员请遵守纪律，保持安静，不得喧哗，并关闭手机

-3-

或将手机调至静音状态；

4.学位授予仪式现场悬挂横幅，内容为“枣庄学院 2019 届

本科毕业生学士学位授予仪式”，由教务处统一安排，各学院不

得随意更换。各学院自行安排学位授予仪式的会场服务工作。

附件：1.枣庄学院2019届本科毕业生学士学位授予仪式安排表

2.学位服着装规范

枣庄学院学位评定委员会办公室

2019 年 6 月 17 日

-4-

附件 1

枣庄学院 2019 届本科毕业生学士学位授予仪式安排表

时间 地点 学院 毕业生人数 学校领导 陪同人员

6 月 26 日 10:30-11:30 音乐楼报告厅 政治与社会发展学院 99 曹胜强 安 涛

6 月 24 日 09:00-12:00 综合楼学术报告厅 经济与管理学院 311 李 东 安 涛

6 月 24 日 16:00-17:30 音乐楼报告厅 光电工程学院 175 李 东 安 涛

6 月 24 日 14:30-15:30 音乐楼报告厅 生命科学学院 85 曾宪明 王勤晓

6 月 25 日 14:30-17:00 综合楼学术报告厅 传媒学院 304 曾宪明 王勤晓

6 月 26 日 16:00-17:30 音乐楼报告厅 外国语学院 186 曾宪明 王勤晓

6 月 24 日 14:30-15:30 综合楼学术报告厅 文学院 139 明清河 伊文涛

6 月 25 日 14:30-16:00 音乐楼报告厅 旅游与资源环境学院 143 明清河 伊文涛

6 月 26 日 14:30-15:30 音乐楼报告厅 化学化工与材料科学学院 130 明清河 伊文涛

-5-

6 月 25 日 16:30-17:30 音乐楼报告厅 体育学院 97 李目海 徐庆君

6 月 26 日 09:00-11:00 综合楼学术报告厅 美术与艺术设计学院 265 李目海 徐庆君

6 月 26 日 14:30-17:30 综合楼学术报告厅 信息科学与工程学院 492 李目海 徐庆君

6 月 24 日 09:00-11:00 音乐楼报告厅 数学与统计学院 177 韩素玲 蒋秀英

6 月 25 日 08:30-10:00 音乐楼报告厅 城市与建筑工程学院 178 韩素玲 蒋秀英

6 月 25 日 10:30-11:30 音乐楼报告厅 食品科学与制药工程学院 94 韩素玲 蒋秀英

6 月 24 日 16:00-18:00 综合楼学术报告厅 心理与教育科学学院 275 李丽清 谭胜兵

6 月 25 日 09:00-11:00 综合楼学术报告厅 机电工程学院 262 李丽清 谭胜兵

6 月 26 日 08:30-10:00 音乐楼报告厅 音乐与舞蹈学院 139 李丽清 谭胜兵

-6-

附件 2

学位服着装规范

学位服是学位获得者、攻读学位者及学位授予单位的校（院、

所）长、学位评定委员会主席及委员（或导师）出席学位论文答

辩会、学位授予仪式、名誉博士学位授予仪式、毕业典礼及校（院、

所）庆、庆典等活动所穿着的正式礼服。学位服作为专用服装，

着装应符合下列规范：

一、学位帽

学位帽为方型黑色。

戴学位帽时，帽子开口的部位置于脑后正中，帽顶与着装人

的视线平行。

二、流苏

校（院、所）长流苏为黄色，博士学位流苏为红色，硕士学

位流苏为深蓝色，学士学位流苏为黑色。

流苏系挂在帽顶的帽结上，沿帽檐自然下垂。未获学位时，

流苏垂在着装人所戴学位帽右前侧中部；学位授予仪式上，授予

学位后，由学位评定委员会主席（或导师）把流苏从学位获得

者的帽檐右前侧移到左前侧中部，并呈自然下垂状。

三、学位袍

校长（导师）袍为红、黑两色，博士学位袍为黑、红两色，

硕士学位袍为蓝、深蓝两色，学士学位袍为黑色。

-7-

穿着学位袍，应自然得体，学位袍外不得加套其他服装。

四、垂布

垂布为套头三角兜型。饰边处按文、理、工、三大类分别标

为粉、灰、黄颜色。

垂布佩戴在学位袍外，套头披在肩背处，铺平过肩，扣绊扣

在学位袍最上面纽扣上，三角兜自然垂在背后。垂布按授予学位

的文、理、工三大类分别佩戴。

五、附属着装

内衣：白色或浅色衬衫，男士须系领带，女士可扎领结；

裤子：男士着深色长裤，女士着深色长裤或深色、素色中长

裙；

鞋子：应着深色皮鞋（不可穿凉鞋、拖鞋以及其它暴露脚趾

或脚后跟的鞋）